
Välkommen till Kungsjölederna!
I gränsbygder mellan Halland-Västra Götalands län, Varberg och 
Marks kommuner ligger Kungsjölederna. Lederna går fram bland 
mytomspunna platser, bevarade kulturlandskap, sjöar, bäckar, skog 
och berg.

www.kungsatersbygden.se

Allemansrätten: inte störa – inte förstöra!
I Sverige får alla vara i naturen, även i områden som någon annan 
äger. Detta kallas allemansrätten och är en viktig del i den svenska 
kulturen. Du använder dig av allemansrätten när du går en promenad 
i skogen, paddlar kajak, klättrar eller sitter på en sten och tänker. 

Allemansrätten är en unik möjlighet att röra sig fritt i naturen. Med 
denna rätt följer också krav på hänsyn och varsamhet - mot natur och 
djurliv, samt mot markägare och andra människor i naturen. Tänk på 
att det alltid är förbjudet att köra motorfordon ute i terrängen, gäller 
även på vandringsleder, utom i arbete med jord- och skogsbruk. Du 
får ta dig fram till fots, cykla, åka skridskor och skidor – om du inte 
riskerar att skada gröda, skogsplantering eller annan känslig mark. 

Du måste respektera hemfriden och du får inte passera över eller 
vistas på privat tomt. När du passerar genom betesmark var noga 
med att stänga grindar efter dig. Respektera djur- och fågellivet och 
ta med dig skräpet hem. Tänk på att allemansrätten är begränsad i 
naturreservat. 

Det är alltid du som besökare i naturen som har ansvaret att känna 
till vad som gäller i området som du besöker. Man kan sammanfatta 
med orden ”inte störa – inte förstöra.

KARTOR • VANDRINGSLEDER
Besöksmål • SEVÄRDHETER

LO
KA

LT

LEDD UTVECKLIN
G

H A L L A N D

   SAMHÄLLEN
Grimmared
Grimmared med sina tre dalgångar! Ta bilen via Grimmareds kyrkby på slingran-
de vägar med vackra vyer vart du ser i Långared eller mot Valasjöns dalgångar. 
Njut av den kilometerlånga utsikten över dalgången i sydväst.

Skogspromenader på gamla gräsbevuxna stigar eller grusvägar kan gömma 
många smultronställen. Vandra kort eller långt på Hallandsleden. Upplev stor-
skogen mellan Grimmared och Istorp med flera bad- och fiskesjöar.

Gunnarsjö 
I Gunnarsjö råder lugnet. Här finner du djupa skogar och många sjöar. Njut en 
stund vid sjöstranden, vandra i skogen längs Kungsjölederna. Upplev historien 
genom de kulturminnen du möter i bygden. Enligt sägnen ska Gunnarsjö ha fått 
sitt nuvarande namn efter en sjöfarare som råkat i sjönöd utanför hallandskus-
ten. Vid sina försök att bestämma positionen fick han syn på en ljuspunkt inåt 
land från ett högt beläget område. Med hjälp av ljuset kunde sjöfararen orientera 
sig och som tack för sin räddning skänkte han medel till kyrkans reparation och 
tillbyggnad. Sjöfararen vars namn var Gunnar, gav uttrycket ”Gunnar i sjönöd” 
vilket förenklat blev ortens namn Gunnarsjö.

Karl Gustav
Karl Gustav hette förr Skedeskamma men 1828 fick man lov av kungen att 
ändra till Karl Gustav. Samma år byggdes kyrkan som ligger med utsikt över den 
vackra sjön Mäsen.  Socknen är rik på sjöar med fiskemöjligheter. I bygden finns 
också kulturminnen, bland annat Stackenäs gård med en förrådsbyggnad från 
1600 talet där hembygdsföreningen har samlat föremål från bygden.  

Kungsäter
Kungsäter, vackert belägen mellan sjöar och kullar, är en serviceort i Varbergs 
kommun, Hallands län. Orten ligger i landskapet Västergötland liksom övriga 
byar i det vi kallar Kungsätersbygden. 

I skrift förekommer namnet Kunungasätter redan år 1326, vilket tyder på att or-
ten tidigt var säte för makt och kungar. Namnets delar lär betyda kunglig egen-
dom, exempelvis sätesgård. Med tiden har stavningen ändrats till Kongsäter 
för att slutligen 1907 bli dagens Kungsäter. Dessa trakter är sedan långa tider 
gränsbygd som förenar närheten till stad och hav med inlandets lugnare puls.

   Sevärdheter
1. Medeltidskyrka – kyrkoruin 
Med himlen som tak, förfäders ben under trygga hällar, medeltida stenblock som 
stabila väggar, här kommer du historien nära. Låt ögonen söka gårdsnamn och 
årtal, överallt gömmer sig tecken på liv. Det var en gång en kyrka med klocksta-
pel och färgstarka målningar. Landsgränsen gick nära, ofred rådde alltför ofta. 
Medlemmar ur adelssläkterna Silverlood och Rytterström, samt de omskrivna 
junkrarna från Stacke begravdes här, liksom släkte efter släkte under minst 600 år.

Tillgänglighet: Parkera mittemot kyrkan. Promenera vägen förbi församlings-
hemmet, följ därefter skyltning ca 200 m.

2. Fredsstenen
”Karske krigsmän främjade freden.”

Så står det på den stora sten som unga män från bygden 
reste i Prästgårdshage ofredsåret 1941. Det var till minne 
av fredsfördraget som slöts mellan danske och svenske 
hövitsmän 1471 i Kungsäters Prästgård efter slaget vid 
Öresten uppe i Marks härad. Tyvärr blev freden kortvarig, 
vilket inte var ovanligt för folket här i landsgränsland. Pla-
ceringen av stenen kommer av att dåvarande prästgård 
var belägen vid kyrkomuren. Tiden har låtit grästorvor 
täcka husgrunderna.

Tillgänglighet: Parkera vid församlingshemmet mittemot 
kyrkan. Promenera vägen förbi församlingshemmet, följ 
därefter skyltning ca 200 m. 

3. Jättegryta
På vägen mot Horred, efter bron över Kungsätersån, finns ett påtagligt tecken på 
att inlandsisen härskat här för tusentals år sedan. En stor sten har fastnat under 
isen, snurrat runt i smältvattnet och karvat ut en så kallad ”jättegryta” i berg-
grunden. Den har ett omfång av cirka 90 cm och samma djup. Om du är vidskep-
lig kan det locka att kasta ett mynt i grytan. Vem vet, det kanske ger god tur?

Kontakta markägaren. Det kan finnas betande djur i hagen.

4. Rhododendronstigen
En bergssluttning har förvandlats till oas och blickfång mitt i byn. Perfekt för dig 
som vill sträcka på benen. Sommartid går stigen mellan blommande buskar och 
lummiga träd, vintertid väcker ljusspel på klippor och stenar fantasin. Lika möj-
ligt att troll tittar fram ur berget som att fåglar och ekorrar gör dig sällskap. Över 
hundra rhododendron buskar har sponsrats av boende i byn, liksom bänkar, 
vindskydd och grillplats på andra sidan berget. Blicken kan vila på sjön Fävren 
från utsikten åt sydväst och promenaden fortsätta mot nordost till kyrkoruinen, 
Fredsstenen och den ovanliga åttakantiga centralkyrkan.

Tillgänglighet: Parkering, kör ner Skolvägen mittemot stigens entré, sväng första 
höger och rakt fram till Kungsängens parkering.

5. Fågeltornet
Fågeltornet vid sjön Fävrens norra del ligger på en av de mest artrika platserna i 
området. Det finns dokumenterade observationer av mer än 185 olika fågelarter 
genom åren. Morgon och förmiddag har tornet medljus. Avstånden är långa så 
tubkikare rekommenderas. Strax före tornet finns en bänk och bord för picknick. 

Vid tornet finns en detaljerad informationstavla som beskriver fågellivet och 
även historien kring Stackenäs.

Tillgänglighet: Bilväg till parkeringsplats. Från parkeringsplatsen är det 
ytterligare ca 500 meters promenad längs Kungsätersån fram till fågeltornet 
vid åns mynning ut i Fävren. Den sista delen av promenaden går på en spång. 
Besöksmålet är inte tillgänglighetsanpassat. Källa: Marks fågelklubb. www.
marksfagelklubb.se

7. Höga bro
Sten har lagts till sten i ett för landet unikt byggnadsverk. Höga bro, byggd i 
tekniken skalmursbro 13 meter lång och 7 meter hög, sätter fantasin i rörelse. 
Hur mycket möda har vid tiden för uppförandet krävts att bygga denna bro för 

hand? Vilken nytta hade människorna av den, 
förutom att ta sig över vattendraget? Kanske 
har platsen även fungerat som uppdämning 
vid den tid då skvaltkvarnar var vanliga. Rester 
av sådana finns nedströms bron. Brons exakta 
ålder är okänd men den forna Gunnarsjövägen 
gick här redan på 1600-talet. 1820 reparerades 
bron vilket tyder på att den var gammal redan 
då. Den var i fullt bruk fram till 1917. Knappt 
100 år senare ”upptäcktes” den gamla bron 

igen! På initiativ av Kungsäter-Gunnarsjö bygdelag och Länsstyrelsen återfick 
bron sin forna glans genom omfattande restaurering och kunde återinvigas 
2015 av landshövding Lena Sommestad.

Bilskogsväg fram till besöksmålet liksom leden Höga bro i Kungsjölederna. Sitt-
platser finns. Regnskydd i anslutning.

8. Kolerakyrkogården
Koleraepidemier spred på 1800-talet stor skräck. I Sverige avled under en 40-
års period drygt 37 000 personer till följd av denna bakteriella tarmsjukdom. I 
mitten av 1800-talet kom koleran till Gunnarsjö, den skördade fem personers liv. 
De är begravda på en stensatt kyrkogård utanför byn. Platsen är utmärkt med 
ett kors och omgärdad av ett staket. Kolerakyrkogårdar räknas som kyrkliga 
fornlämningar. 

Tillgänglighet: Bilväg upp genom Gunnarsjö by till vändplats, därefter till fots ca 
100 m. Kungsjölederna röd markering leder till kyrkogården.

9. Österbergs sten. 
Flyttblock 4,5 x 6 m, 5 m högt. 

På 1830-talet härjade den vida beryktade tjuven Österberg i bygderna. Han 
verkade i ett ganska stort område och besökte många socknar, bland annat 
Gunnarsjö där han hade en tjuvgömma under ett stort flyttblock i Torsebo skog. 
Österberg var traktens Robin Hood som stal från de rika och gav till de fattiga.

Tillgänglighet: Ok från markägare att framföra motorfordon på bilskogväg ca 
1 km därefter till fots på stig. Motorfordon inte tillåtet på stig. Under betespe-
riod var noga med att stänga eventuella stängsel. Kontakt för guidning: Bertil 
Nilsson, tel. 070 – 658 91 26

30. VindskyddET vid Sävsjön
Värm dig vid en brasa, grilla en bit mat eller svalka dina fötter i sjön efter en tur 
på Kungsjölederna. Vid vindskyddet, vackert beläget vid Stora Sävsjön, kan du 
fylla på med energi både till kropp och själ!

Tillgänglighet: Bilväg, parkering. Kungsjöledernas gula led tar dig även fram till 
besöksmålet. Toalett.

 Kyrkorna i Kungsätersbygden
De fyra gamla socknarnas kyrkor sorterar numera under Veddige-Kungsäter 
församling. Alla kyrkorna har sin egen historia och är väl värda att besöka.

Tillgänglighet: Finns intresse av att se interiörer, tag kontakt med församlingens 
vaktmästeri: 0340-61 35 15, 0340-61 35 16, 0340-61 35 18. Alla kyrkor anpas-
sade för rullstol, toalett finns vid samtliga.

57. Grimmareds kyrka
Grimmareds kyrkas nuvarande form tillkom på 1800-talet men kyrkan har anor 
från 1500-talet. En dopfunt utskuren ur en stock samt ett dopfat i mässing från 
1500-talet finns kvar i kyrkan. På kyrkogården kan du beskåda gravstenar från 
1600-talet.

58. Gunnarsjös kyrka
Gunnarsjö kyrka har med sina äldsta delar från medeltiden en lång historia inte 
minst i konstens tecken.

Kyrkan är invändigt dekorerad med målningar, bland annat av den kände 
kyrkomålaren Detleff Ross, 1752. I kyrkans tak har han avbildat himlens fröjder 
och helvetets fasor efter den tidens sätt att se. Utmed stenmuren runt kyrkan 
kan gravstenar så långt tillbaka som 1600-talet beskådas. Innan tornet byggdes 
1821 stod klockstapeln på berget ovanför kyrkan, idag kan du njuta av vid-
sträckt utsikt från denna plats.

56. Karl-Gustavs kyrka 
Karl Gustavs kyrka uppfördes 1828 i nyklassisistisk stil. Bland inventarierna finns 
en dopfunt från medeltiden. Denna såldes på 1820-talet och skänktes senare 
till Göteborgs museum. På 1960-talet kom funten tillbaka till kyrkan, på lån från 
stadsmuseet.

55. Kungsäters kyrka
Kungsäters kyrka är en av landets få åttakantiga så kallade centralkyrkor. Den 
är ritad av arkitekten Emil Langlet och första gudstjänsten hölls juldagen 1881. 
Kyrkans konstruktion gör att alla kommer nära altaret trots att kyrkan har över 
350 sittplatser. Akustiken får också sin prägel av formen på kyrkorummet med 
en stor men kort efterklang. Interiören renoverades grundligt 1998. Yttre renove-
ring 2013.

   Visning och guidning
50. Eksäter trädgård
Vår trädgård är stor och har sina rötter i 40-talet när Hilda skötte sina rabatter 
med stor omsorg. Sedan dess har trädgården vuxit och har plats för både ögon-
fröjd och godsaker. Här finns många hundra meter häck som omsluter de olika 
trädgårdsrummen med sina varierande teman; asieninspirerat, vita blommor, 
hårdrock och mycket annat. Vi har dammar, grönsaksodlingar, fruktträd och 
ständigt en massa projekt på gång.

Tillgänglighet: I Gunnarsjö by: efter kyrkan, första vänster sedan första höger, 
vitt hus höger sida. Parkering finns uppmärkt vid stora vägen. För öppettider, vis-
ning, kontakta via telefon 070-342 22 97, Facebook: www.facebook.com/eksater 

51. Chakraträdgården
är en plats för rekreation, retreats, kurser och ska utformas utifrån de sju främsta 
chakranas färger och energi.

Tillgänglighet: Från Kungsäter by mot Gunnarsjö ca 2,5 km, vägvisare till vän-
ster. För öppettider, kurser m. m. ring 073-419 40 27. Facebook: www.facebook.
com/chakratradgard 

52. Hällenäs vattendrivna sågverk
Sedan urminnes tider har människor bott vid vattendrag och sjöar. Man lärde sig 
tidigt att vatten som forsar har en enorm kraft. Vattenhjulet uppfanns för att till-
varata energin. Vid Hällesjöns utlopp finner du ett sågverk från 1800-talets mitt 
som ännu idag drivs av ett vattenhjul. Här har många plankor sågats, ursprung-
ligen med en nickesåg, från 1902 med en cirkelsåg, på 1940-talet ersattes 
cirkelsågen med den sågbänk som finns idag och fortfarande används.

Tillgänglighet: Från mötesplatsen i Gunnarsjö, bil österut mot Fagered ca 11 km. 
Parkering höger sida vid vägvisare ”Unos Loge”. Ca 50 m promenad till sågver-
ket. För visning av sågen ring Uno Karlsson: 070-839 83 74

53. Gamla affären Grubba
Andra halvan av 1800-talet drev Carl Börjesson, Grubba, lanthandeln i Grubba 
som i slutet av samma sekel lämnades åt sitt öde. Allt sedan dess har huset med 
inventarier stått orört sedan sista kunden lämnade disken. 

Tillgänglighet: Bilväg fram till affären. Kontakt för visning: Hans Börjesson 070-
262 28 32

54. Stackenäs museum
Magasinet på Stackenäs i Karl Gustav byggdes på 1670-talet som gäststuga 
till Karin Silverloods bröllop. Då byggdes magasinet med ett plan, den andra 
våningen byggdes på 1895. Det blev ett hejdundrande bröllop men Bruden ville 
vara fri och vid lämpligt tillfälle klädde hon om till jaktkläder och rymde från 
festen på sin häst för att fram på morgonen hinnas upp av sin Brudgum.

Sägnen säger att äktenskapet blev ändå lyckligt. Mer om detta finns  att läsa i 
Birgitta Ahlbergs två böcker om Stackenäs och Stacke junkrar.

Tillgänglighet: Stackenäs ligger på den sydöstra sluttningen ner mot Fävren. 
Skyltning från vägen till Kungsäter. För kontakt om visning av museet, www.
hembygd.se/kungsater se ”Stackenäs”

59. Knivmakare & Craftsman
På Instagram kallas han knivmakarehans. Hans Svensson delar med sig om 
vetenskapen kring knivstål, mammuthorn, komposit, trä, läder, sten etcetera en 
salig blandning av allt som man kan tillverka ett knivskaft av. Se även en utställ-
ning av hans knivar.

Tillgänglighet: Nybogatan 9 i Kungsäter by bakom kyrkan. Ring Hans Svensson 
070-938 62 49 för tidsbokning.

60. Floa backe
Här finns Kungsätersbygden i miniformat med ljus och rymd runt omkring. Luta 
ryggen mot de släta stockarna i 1700-talets torpväggar och njut av utsikt och 
lugn, vid midsommartid utbytt mot musik och dans då hembygdsföreningen bju-
der in. Föreningen har fått byggnaderna som gåva och de placerades här under 
andra hälften av 1900-talet. På vinden i stugan finns en samling gamla redskap, 
textilier, böcker och bilder från de omgivande gårdarna. Hur var det att leva här 
på 1800-talet?

Tillgänglighet: Bilväg fram till gården. För visning inne i byggnaderna se kon-
taktuppgifter: www.hembygd.se/kungsater

61. Strömmared Östergården fruktodling & musteri
är en varsamt renoverad bondgård från 1800-talet. Gården ligger mellan Horred 
och Kungsäter. Vi bedriver ett diversifierat jord- och skogsbruk med turistverk-
samhet. Här finns en nyetablerad ekologisk äppelodling och ett gårdsmusteri. Vi 
tar också emot gäster i mangårdsbyggnaden, där vi har tre bekväma rum med 
egen toalett och dusch, nya högklassiga sängar, farmors trasmattor på golvet 
och utsikt över åkrarna.

Tillgänglighet: Varje söndag året runt, klockan 14 - 17, erbjuder vi gott kaffe 
med hembakat. Passar inte tiden eller om du vill boka något speciellt, som en 
födelsedagsfest eller en liten konferens, kan vi också ordna det. Telefon: Helena: 
070-619 64 41 eller Tommy 070-753 79 88. Hemsida: http://strommared.se

   Boende och mat
A. Strömmared RUM OCH FRUKOST
Upplev lantlig idyll i Lillåns dalgång, vägen mellan Kungsäter och Horred. 
Telefon: 070-619 64 41, 070-753 79 88, hemsida: http://strommared.se 

B. Sju Sjöar Bed & Kitchen
Boka rum med hotellstandard och tillgång till gemensamt kök. Serverar även 
frukost och middag vid gruppbokningar. Hundar är välkomna. För bokning: 
0320-833 13, kontakt@sjusjoar.se

C. Torsebo, stuguthyrning, guidning
Boka veckolångt boende i naturskön miljö, långt från storstadsstress. 
Telefon: Bertil Nilsson, tel. 070-658 91 26

D. Agnbäck, Birgerstugan och vindskydd
Mitt i navet för Kungsjölederna vid sjön Tolkens strand finns Birgerstugan. Plats 
för 4 - 8 personer. På samma plats finns vindskydd för bokning.
Bokning: 070-687 77 21, 070-533 44 58

E. Gårdakrik Bed & Breakfast
Bokning: 0340-342 34, 070-830 13 91, 073-034 23 41 
Hemsida: www.gardakrik.se 

F. Kungsängen i Kungsäter
Vardagar: Lunchservering 12.00 – 13.00  
Helger: Stängt

G. Livsmedel, Nära Dej i Kungsäter

H. Mäshult, vandrarhem
Bara ett stenkast (1 km) från Hallandsleden kan du sova bekvämt under vand-
ringen. 
Kontakt: 070-648 79 10, info@mashult.se www.mashult.se 

Kungsjölederna omfattas av ca 30 km markerade leder i Kungsäter och 
Gunnarsjö. För dagvandraren finns flera turalternativ med start i Gunnarsjö, 
Agnbäck eller Sju Sjöar.

För långvandraren finns möjlighet att nå Kungsjölederna från Åkulla boksko-
gar via Hallandsleden. Norrifrån ansluter Viskastigen till Kungsjölederna i 
höjd med Sju Sjöar norr om Agnbäck.

Åk gärna kollektivt till Kungsjölederna: Bra tågförbindelser med Viskadals-
banan till Horreds järnvägsstation. Därifrån bokas transport via: Horredstra-
fiken, kontakt via mail: info@horredstrafiken.com eller telefon: 0320-80020, 
0320-80136

Att tänka på inför vandring
Vår förhoppning är att Kungsjölederna ska motsvara dina förväntningar, kanske 
till och med överträffa dem! 

I turförslagen beskriver vi vandringar av olika längd. Här är några tips för en 
lyckad vandring:

• Använd gärna vandringsstavar. 

• För eget behov, ta med färskvatten.

• Ha mobilen laddad, QR koder med information finns för nedladdning.

• Tvåskiktsprincipen i skon, tunn socka och lite grövre socka. 

• Tagga oss gärna på sociala medier: #kungsjölederna

Ledernas svårighetsgrader
  Lätt

Relativt platt och bred led på större skogsstig, skogsväg, grusväg eller liknande. 
Underlaget är bra och relativt jämnt. Inga större nivåskillnader.

  Medel
Framkomligheten ska vara god. Vandringen sker i huvudsak på mindre vägar 
och naturstig. För en person med normal kondition är nivåskillnaden inga pro-
blem. Under normala väderförhållanden krävs inga kängor eller stövlar.

  Svår
Vandringen sker i huvudsak på naturstig med sträckor som innehåller nivåskill-
nader eller branta passager där god kondition krävs. Vandringskängor eller 
stövlar rekommenderas.

  Avancerad
Framkomligheten är krävande med sträckor som innehåller stora nivåskillnader 
eller branta passager där god kondition krävs. Då leden mestadels går i områden 
utan tillgång till mat och logi fordras erfarenhet av friluftsliv. Karta och god orien-
teringsförmåga krävs av vandraren. Utrustning för övernattning och mat behöver 
vandraren bära med sig själv. Vandringskängor eller stövlar rekommenderas.

Turförslag runt gunnarsjö
I Gunnarsjö finns parkering på mötesplatsen vid kyrkogården mitt i byn. 
Härifrån utgår de olika lederna. Toalett finns vid kyrkan. En naturskön rastplats 
finns ca 1 km utmed vägen till Älekulla vid Stora Sävsjön. Vindskydd med grill, 
toalett och information om fiskekort.

Höga bro 
4,4 km
INGÅENDE LED: Höga bro leden

START OCH MÅL: Mötesplatsen vid Gunnarsjö kyrka (parkering)

HÅLLPUNKTER: Höga bro, unik stenbro som restaurerades 2014. Rastplats, 
toalett, och vindskydd med grill vid Stora Sävsjön. 

Kulturen 
1,7 km
INGÅENDE LED: Kyrkogårdsleden

START OCH MÅL: Mötesplatsen vid Gunnarsjö kyrka (parkering)

HÅLLPUNKTER: Kolerakyrkogården, utsikt över Stora Sävsjön, landskap med  
stengärdsgårdar, gammalt kulturlandskap.

Klevatrampet, Agnbäck – Gunnarsjö 
10,7 km
INGÅENDE LED: Klevaleden

TIDSÅTGÅNG: Ca 3 timmars vandring

START OCH MÅL: Agnbäck eller mötesplatsen vid Gunnarsjö kyrka. Skjuts behö-
ver planeras.

HÅLLPUNKTER: Nära Gunnarsjö kyrkan går leden genom gammalt kulturland-
skap med fina stengärdsgårdar. Ungefär halvvägs finns rastplats vid sjön 
Tolken. Utsiktsplats strax före nedstigning i kraftledningsgatan ner mot Tolken. 

Kraftprovet – 3 dagar 
ca 50 km
START OCH MÅL: Mötesplatsen vid Gunnarsjö kyrka

KRÄVS: Kondition, mat och vatten för 3 dagar, utrustning för övernattning i vind-
skydd eller tält.

Bokning av vindskydd i Agnbäck: 070-687 77 21, 070-533 44 58

DAG 1: Ca 18 km vandring. Mötesplatsen Gunnarsjö – Vindskydd Gällarpesjön i 
Nösslinge. 

Hållpunkter: Höga bro efter ca 1 km vandring. Ute på asfaltsvägen vandring de 
första km utmed dammar, bäckar och sjön Gudmundared. Efter ca 8 km rastplats 
vid Skärsjön, bänkar och bord. Vägen mot Nösslinge vandras delvis utmed sjön 
Mäsen. Passa på att se den gamla träkyrkan i Nösslinge strax innan målet för 
dagen nås.

DAG 2: Ca 22 km vandring. Gällarpesjön –Vindskydd i Agnbäck

Hållpunkter: Efter ca 9 km rastplats, bad och toa i Karl Gustav vid sjön Mäsen. Från 
Påskbergsvägen i Kungsäter kan den gamla hembygdsgården Floabacke besökas. 
Passar för en medhavd fika i lugn miljö med fin utsikt. I Kungsäter passerar leden 
ortens livsmedelsbutik. Mittemot kyrkan finns Fredsstenen och den gamla kyr-
koruinen bara ett par hundra meter från vägen. Lunchservering måndag-fredag i 
Kungsängens servicehus kl 12-13.

DAG 3: Ca 10,7 km vandring. Klevaleden Agnbäck – Mötesplatsen Gunnarsjö. Läs 
om etappen under Klevatrampet.

Turförslag runt Agnbäck
I området kring Agnbäck kan lederna kombineras till fina rundturer. Vandringen 
är lätt och kräver ingen speciell utrustning.

Sjövägen 
6 km Alt. 7,5 km
INGÅENDE LEDER: Östra leden, Tolkenleden, Brännaredsleden.

START: Sju Sjöar ca 6 km eller start Agnbäck ca 8 km

START OCH MÅL: Agnbäck eller Sju Sjöar.

HÅLLPUNKTER: Rastplats utmed sjön Tolken där för övrigt många stenar och 
hällar inbjuder till rast utmed vägen.

Mycklamossen 
8,2 km
INGÅENDE LEDER: Tolkenleden, Tvärleden, Viskastigen

START OCH MÅL: Agnbäck eller Sju Sjöar.

HÅLLPUNKTER: Med start på Sju Sjöar blir Agnbäck efter ca halva sträckan den 
perfekta rastplatsen. 

ÄlgmossEN från Sju Sjöar 
4 km
INGÅENDE LEDER: Brännaredsleden därefter mot Sju Sjöar.

START OCH MÅL: Sju Sjöar

HÅLLPUNKT: Ca 300 m från Sju Sjöar utsiktsplats över sjön Tolken.

Duvhult Vid Agnbäck 
1,5 km
INGÅENDE LED: Duvhultsleden

START OCH MÅL: Agnbäck

Självik 
4,2 km
INGÅENDE LEDER: Följ vägen Agnbäck-Självik, Kevaleden

START OCH MÅL: Agnbäck

HÅLLPUNKTER: Utsikt från kraftledningsgatan över sjön Tolken.

Hjältaljunga ca 9 km 
INGÅENDE LEDER: Följ vägen Agnbäck-Hjältaljunga, Klevaleden

START OCH MÅL: Agnbäck

HÅLLPUNKTER: Efter ca 3 km vandring, naturskön rastplats på udde vid sjön Tol-
ken. Utsiktsplats över sjön Tolken vid nedgång i kraftledningsgata mot Sundet.

Denna karta kostar 20 kronor. SwishA 123 252 99 31. 
För mer information – www.kungsatersbygden.se
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SEVÄRDHETER
1. Kyrkoruinen, C3
2. Fredsstenen, C3
3. Jättegrytan, D3
4. Rhodendendronstigen, C3
5. Fågeltornet vid Fävren, D2
6. Agnbäck, B4
7. Höga bro, D5
8. Kolerakyrkogården, C5
9. Österbergs sten, B5

FRILUFTSLIV
30. Bäck i Gunnarsjö, C5- 
31. Skärsjön Karl Gustav, F4 - 
32. Mäsen Karl Gustav, F3 - 
33. Agnbäck, B4  – 
34. Gällarpesjön Nösslinge 

Söder om G2 – 
35. Mötesplatsen Gunnarsjö, C5 - 
36. Höga Bro, D5 – 
37. Klevaleden, B4 - 
38. Oklången, D4 – 

BESÖKSMÅL
50. Eksäters trädgård, C5
51. Chakraträdgården, C4
52. Hällenäs såg, Öster om E5
53. Gamla affären i Grubba, C4
54. Stackenäs museum, E2
55. Kungsäters kyrka, C3 
56. Karl Gustavs kyrka, F3
57. Grimmareds kyrka, F1
58. Gunnarsjö kyrka, C5
59. Knivmakare & Craftsman, C3
60. Hembygdsgården Floa backe, D3
61. Strömmared fruktodling och musteri, B2
80. Solbacken, C2
81. Kungsäters bygdegård, C3
82. Karl Gustavs bygdegård, F3
83. Kungsäters idrottsplats, C3
84. Karl Gustavs idrottsplats, E3
85. Karl Gustavs idrottshall, F3
86. Kung Karls skola, C3
87. Bibliotek, D3
88. Distriktssköterska, C3

MAT & Logi
A. Strömmared B&B , B2
B. Sju Sjöar B&K, A4
C. Torsebo stuguthyrning, B5
D. Birgerstugan Agnbäck stuguth. B4
E. Gårdakrik B&B, F1
F. Kungsängen lunch månd-fred, C3
G. Nära Dej livsmedel, C3
H. Mäshult vandrarhem, G2

Rastplats
Badplats 
Vindskydd 
Grillplats
Vindskydd för övernattning 
Toalett

Teckenförklaring

kungsätersbygden 
& Kungsjölederna
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brännaredsleden
Klevaleden
Duvhultsleden

Gunnarsjö
klevaleden
kyrkogårdsleden
HÖGABROleden




